ПРОТОКОЛ
заседания Общественного Совета при Г лаве Администрации

Цимлянского района

17.01.2022 № 1

Председатель -  Родина Н.М.
Секретарь -  Горук Н.А.

Присутствовали: 13 человек.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об итогах проведения независимой оценки качества оказания услуг МБУЗ
«ЦРБ» Цимлянского района в 2021г. в «удаленном режиме».

2. Представление плана по улучшению качества работы МБУЗ «ЦРБ»
Цимлянского района в 2022г. по итогам проведения независимой оценки качества
оказания медицинских услуг в 2021г.

ПО ВОПРОСУ 1. Об итогах проведения независимой оценки качества оказания
услуг МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района в 2021г. в «удаленном режиме».

ВЫСТУПИЛА: заместитель главы Администрации Цимлянского района по
социальной сфере Кузина С.Н.

В соответствии с протоколом заседания Общественного Совета при Главе
Администрации Цимлянского района №2 от 23.07.2021г., было принято решение
общественным советом о проведении оценки качества оказания услуг в МБУЗ «ЦРБ»
Цимлянского района в . 2021г. с помощью онлайн - анкетирования (по анкете,
размещенной на официальном сайте уполномоченного органа исполнительной власти
субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, организации
социальной сферы. С этой целью неоднократно размещались заметки-призывы к
населению в акаунтах наиболее востребованных среди населения Цимлянского района
социальных сетей («Одноклассники», «В контакте», «Инстаграм») о важности
прохождения анкетирования по независимой оценке условий оказания медицинских
услуг, в каждом структурном подразделении на информационном стенде размещена
информация для пациентов о возможности заполнения он-лайн анкеты для
независимой оценки условий оказания медицинской помощи в МБУЗ «ЦРБ»
Цимлянского района.

В соответствие с предоставленными Министерством здравоохранения Ростовской
области результатами независимой оценки качества условий оказания услуг
медицинскими организациями в амбулаторных и стационарных условиях в 2021 году,
размещенными на Портале НОК (nok.rosminzdrav.ru) по результатам
автоматизированного расчета, получены следующие данные:

Наиме
нование

меди
цинской
органи
зации

Коли
чест

во
анкет

Показатели, характеризующие общие критерии оценки качества условий оказания услуг
медицинскими организациями, в отношении которых проводится независимая оценка

Откры
тость и
доступ

ность
информа

ции об
органи
зации

Комфортность
условий

предоставления
услуг, включая
время ожидания
предоставления

медицинской услуги

Доступность
услуг для
инвалидов

Доброжела
тельность,

вежливость
работников

медицинской
организации

У довлетворенность
условиями оказания услуг

1.3 2.1. 2.2. 2.3 3.1 3.2 3.3 4.1 4.2 4.3 5.1 5.2 5.3

М БУ З
«Ц РБ» .

Ц им лянс
кого

района
(амбула
торное
звено)

73 100

Оо

99 92 0 0 100 97 97 92 95 96 93

М БУ З
«Ц РБ»

Ц им лянс
кого

района
(стацио
нарное
звено)

17 100 40 100 100 0 0 100 100 100 100 100 94 100

ПО ВОПРОСУ 2. Представление плана по улучшению качества работы МБУЗ
«ЦРБ» Цимлянского района в 2022г. по итогам проведения независимой оценки
качества оказания медицинских услуг в 2021г.

ВЫСТУПИЛ: главный врач МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района Бабко Е.Г.

По итогам проведенного анкетирования в 2021г., руководством МБУЗ «ЦРБ»
Цимлянского района проанализированы полученные результаты и, с целью улучшения
деятельности МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района в 2022г., вынесены на рассмотрение
следующие предложения:

№
п/п

М ероприятия С рок исполнения О тветственны й
исполнитель

1 Регулярно на п лан ёрн ы х совещ ан иях и
м едицинских конф еренциях/сем инарах/
«круглы х столах» подн и м ать вопросы
этики и деон тологи и  (рабочее отнош ение в
коллективе старш их, средних и м ладш их
м едицинских работников, а такж е
отнош ение м еди ц ин ских  работников к
пациентам )

П остоянно Г лавны й врач,
зам естители

главного  врача,
заведую щ и е структурны м и

подразделениям и,
главная м едицинская сестра

2 Разм естить инф орм ацию  о работе сайта
М БУ З «Ц РБ» Ц им лян ского  района
(ттту .ц р б -ц и м л а .р ф ) в доступном  для
посетителей  месте

Я нварь 2022г. М едицинский  статистик
М едведева В.Г.

3 Р егулярное обновление актуальной В течен и е 2022г. О тветственны й специалист,

инф орм ации  н а  сайте Ц РБ и в акаунтах
социальны х сетей  («О дноклассники», «В
контакте», «И нстаграм »)

секретарь главного врача

4 Д ля пациентов, не владею щ их
ком пью терной грам отностью  или  не
им ею щ их доступ а к  ком пью теру в
доступны х для п осетителей  м естах
разм естить автом атизированны е рабочие
м еста с возм ож ностью  оказания пом ощ и в
заполнении онлайн-анкеты
ответственны м и специалистам и  Ц РБ

В течение 2022г. Зам еститель главного врача
по м едицинской  части,

зам ести тель главного врача
по качеству оказания

м едицинской  помощ и,
специалисты  отдела

автом атизации

5 Д ля удобства и нф орм ирования пациентов
в поликлинике и детском
поликлиническом  отделении  М БУ З «Ц РБ»
Ц им лянского рай он а контролировать
работу  видеотабло, инф ом атов,
телеф онной  сети

П остоянно Зам еститель главного врача
по поликлиническим

вопросам,
н ачальник хозяйственной

части,
програм м исты  отдела

автом атизации

6 Д ля удобства зап и си  на приём  к врачу
регулярно контролировать работу
регистратуры  М Б У З «Ц РБ» Ц им лянского
района, инф ом атов и  сайта М Б У З «Ц РБ»
Ц им лянского рай он а (h ttp ://w w w .np6-
ц им ла.рф /)

П остоянно Зам еститель главного врача
по поликлиническим

вопросам ,
н ачальн и к хозяйственной

части,
програм м исты  отдела

автом атизации

7 Д ля удобства и качества ож идания
пациентам и  п риём а/получения
стационарной м еди ц ин ской  пом ощ и, на
и нф орм ационны х стендах  в структурны х
п одразделениях М Б У З «Ц РБ»
Ц им лянского рай он а регулярно разм ещ ать
актуальную  инф орм ацию

П остоянно Зам естители
главного  врача,

заведую щ и е структурны м и
подразделениям и,

главная м едицинская сестра

8 Д ля ком ф ортного ож идания пациентам и
приём а/получения стационарной
м едицинской  пом ощ и возле кабинетов
врачей, в холлах  и коридорах  в
необходим ом  количестве долж ны  бы ть
установлены  лавочки  с м ягконабивны м
сидением , на стенах  разм ещ ены
санитарно- просвети тельны е наглядны е
пособия., на п одоконн и ках  и стеллаж ах-
ком натны е растения

П остоянно Г лавны й врач,
зам естители

главного  врача,
заведую щ и е структурны ми

подразделениям и,
главная м едицинская сестра

9 О казание м едицинской  пом ощ и в М БУ З
«Ц РБ» Ц им лян ского  рай он а пациентам
проводить в соответствии  со стандартам и
и порядкам и оказания м едицинской
помощ и

П остоянно Главны й врач,
зам естители

главного врача,
заведую щ и е структурны ми

подразделениям  и,
врачи-специалисты

10 П риним ать участи е в п роекте
«И нициативное бю дж етирование» с целью
улучш ения условий  нахож дения пациентов
в структурны х п одразделен иях  М БУ З
«Ц РБ» Ц им лянского  района

П остоянно Зам еститель главы
А дм инистрации

Ц и м лянского  района по
соц иальной  сф ере, главны й

врач М БУ З «Ц РБ»
Ц им лянского  района

РЕШИЛИ:

http://www.np6-%d1%86%d0%b8%d0%bc%d0%bb%d0%b0.%d1%80%d1%84/
http://www.np6-%d1%86%d0%b8%d0%bc%d0%bb%d0%b0.%d1%80%d1%84/

1. общественным советом принято решение утвердить результаты независимой
оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями, размещенные
на Портале НОК по результатам автоматизированного расчета и признать проведение
независимой оценки качества оказания услуг МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района в
2021г. в «удаленном режиме», в связи СО сложившейся эпидемиологической
обстановкой в Российской Федерации, в том числе в Ростовской области,
состоявшейся. Утвердить вынесенные на рассмотрения предложения по улучшению
качества работы МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района в 2022г. и приступить к их
исполнению.

2. Заместителю главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере
Кузиной С.Н.:

2.1. выделить ответственного специалиста для размещения, достоверности,
полноты и своевременности размещения информации на Портале www.bus.gov.ru до
20.01.2022г., а также на официальных сайтах Администрации Цимлянского района и
МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района;

2.2. осуществлять мероприятия, направленные на популяризацию среди населения
Портала www.bus.gov.ru.;

2.3. провести следующую независимую оценку качества оказания услуг МБУЗ
«ЦРБ» Цимлянского района не позднее 2024г. (в соответствии с соблюдением сроков и
действующего законодательства РФ).

3. Контроль за исполнением протокола оставляю за собой.

Родина Н.М.

Г орук Н. А.

http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru